Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 2 города Юрги»
________________________________________________________________

П Р И К А З

    03.03.2020 г.                                                                                                                      №   17
Об утверждении тем

 итоговых индивидуальных проектов

 обучающихся 9-х классов

 в 2019-2020 учебном году

На основании  Положения об итоговом индивидуальном  проекте обучающихся 9-х классов в соответствии с требованиями ФГОС ООО, утвержденном приказом  директора МБОУ «СОШ  № 2 г. Юрги»
№ 209 от 2.09.2019г.
приказываю:

1.Утвердить темы итоговых индивидуальных  проектов  обучающихся  9-х классов МБОУ «СОШ  № 2 г. Юрги»и педагогов-руководителей проектов в 2019-2020 учебном году:
	№
	ФИО обучающегося

	Предметная область
	Тема ИИП
	ФИО руководителя ИИП, место работы

	9 А

	1.
	Бородин В.
	общество
	Вредные привычки
	Зиннуров Р. Х.

	2.
	Беспятов С.
	физика
	Влияние звука на живые организмы.
	Сизова А. В.

	3.
	Майорова Д.
	био/хим
	Взаимосвязь строения воды с функциями в организме.
	Карелина Т. А., Якубовская Г. П.

	4.
	Андрияшевская Э.
	география
	Озеро Байкал.
	Мирошникова Н. Н.

	5.
	Луневский В.
	география
	Заповедники Сибири.
	Мирошникова Н. Н.

	6.
	Богер Л.
	география
	Заповедный Алтай.
	Мирошникова Н. Н.

	7.
	Николаев Д.
	география
	Природные ресурсы Кузбасса.
	Мирошникова Н. Н.

	8.
	Михайлов Н.
	география
	Полуостров Камчатка.
	Мирошникова Н. Н.

	9.
	Козлова Л.
	биология
	Влияние кислотных дождей на окружающую среду
	Карелина Т. А.

	10.
	Спиридонов М.
	биология
	Эволюция человека.
	Карелина Т. А.

	11.
	Сайфутдинова Р.
	география
	Золотое кольцо России.
	Мирошникова Н. Н.

	12.
	Матвейкина Д.
	биология
	Рациональное питание как фактор сохранения здоровья
	Карелина Т. А.

	13.
	Чахлова Л.
	биология
	Генетически модифицированные продукты.
	Карелина Т. А.

	14.
	Никитина В.
	биология
	Когда молоко опасно для здоровья.
	Карелина Т. А.

	15.
	Мишакин И.
	информатика
	Киберпреступность
	Саушкина Н. Ф.

	16.
	Кинжагулова С.
	информатика
	Работа в интернете.
	Соломатова А. С.

	17.
	Буймова А.
	русский язык
	Изобразительные средства художественной речи.
	Басалаева В. И.

	18.
	Сомова М.
	литература
	Любовь в жизни и творчестве А.С. Пушкина
	Басалаева В. И.

	19.
	Рябчиков М.
	литература
	Поэты Великой Отечественной войны
	Басалаева В. И.

	20.
	Алимова А.
	география
	Полуостров Крым
	Мирошникова Н. Н.

	9 Б

	21.
	Журавлёва Арина
	ИЗО
	Сюрреализм. Сальвадор Дали
	Плуталова О.В.

	22.
	Власкина Анна
	биология
	Создание атласа анатомического строения млекопитающего на примере собаки
	Карелина Т.А.

	23.
	Ливанова Анастасия
	физическая культура
	Значение лыжной подготовки  укреплении здоровья обучающихся
	Солянкин Д.С.

	24.
	Бурлакова Диана

	25.
	Обжерин Илья

	26.
	Мощенко Арина
	ОБЖ
	Обеспечение безопасности в сети Интернет: основные угрозы и способы защиты от них
	Зиннуров Р.Х.

	27.
	Симахина Екатерина

	28.
	Готкевич Маргарита
	информатика
	Компьютерный дизайн
	Соломатова А.С.

	29.
	Мухаметов Иван
	социальный проект
	Мы против наркотиков!
	Касагорова Е.Е.

	30.
	Муждабаев Дмитрий

	31.
	Вашнурович Анастасия
	всеобщая история
	Гражданская война в США
	Старикова А.В.

	32.
	Востриков Артём
	ОБЖ
	Терроризм как основная социальная опасность современности
	Зиннуров Р.Х.

	33.
	Гильманшин Тимур
	история России
	Сталинградская битва
	Старикова А.В.

	34.
	Коротеньков Артём
	ОБЖ
	Табакокурение и его влияние на здоровье
	Зиннуров Р.Х.

	35.
	Ласукова Кристина
	ОБЖ
	Чрезвычайные ситуации природного характера
	Зиннуров Р.Х.

	36.
	Талу Валерия

	37.
	Мерц Дмитрий
	ОБЖ
	Землетрясение
	Зиннуров Р.Х.

	38.
	Лукина Алина
	ОБЖ
	Оказание первой помощи при бытовых травмах
	Зиннуров Р.Х.

	39.
	Слесарь Алексей
	биология
	Особенности выращивания кактусов на приусадебном участке
	Карелина Т.А.

	40.
	Шеметов Никита
	ОБЖ
	Вред курения
	Зиннуров Р.Х.

	9 В

	41.
	Абрамова Татьяна
	география
	Воздействие человека на климат
	Мирошникова Н.Н

	42.
	Алфёрова Елизавета
	русский язык
	Запятая, двоеточие или тире?
	Шубина О.А.

	43.
	Андреева Таисия
	литература
	История знаков препинания в русском языке.
	Шубина О.А.

	44.
	Балобанов Андрей
	ОБЖ
	Твоя жизнь - твой выбор. Опасность употребления табака, алкоголя, наркотиков для здоровья и безопасности человека.
	Зиннуров Р.Х.

	45.
	Залазаева Дарья
	русский язык
	Виды СПП
	Шубина О.А.

	46.
	Зозуля Дмитрий
	информатика
	О программах-поисковиках в Интернете.
	Саушкина Н.Ф.

	47.
	Ивашковский Алексей
	история
	Опасность возрождения фашизма
	Старикова А.В.

	48.
	Коновалова Ксения
	русский язык
	Путешествие слова «шпаргалка» из одного языка в другой (история языкового заимствования).
	Шубина О.А.

	49.
	Козырев Семен
	ОБЖ
	Алгоритм оказания первой помощи в условиях различных ЧС
	Зиннуров Р.Х.

	50.
	Макарова  Анна
	русский язык
	История знаков препинания в русском языке
	Шубина О.А.

	51.
	Магомедова Лейла
	ОБЖ
	Что такое здоровый образ жизни?
	Зиннуров Р.Х.

	52.
	Пухова Софья
	русский язык
	Судьба "великого и могучего"
	Шубина О.А.

	53.
	Садиков Михаил
	биология
	Различие голосеменных и покрытосеменных растений. Презентация
	Карелина Т.А.

	54.
	Саканов Виталий
	ОБЖ
	Терроризм
	Зиннуров Р.Х.

	55.
	Степанов Константин
	Общество
	Некоторые аспекты глобализации. В каком мире мы будем жить завтра?
	Старикова А.В.

	56.
	Сурков Александр
	ОБЖ
	Опасные и аварийные ситуации в доме (квартире).
	Зиннуров Р.Х.

	57.
	Суркова Виктория
	русский язык
	ССП
	Шубина О.А.

	58.
	Трофимов Николай
	ОБЖ
	Терроризм
	Зиннуров Р.Х.

	59.
	Хаирова Альбина
	география
	Происхождение фамилий
	Шубина О.А.

	60.
	Чернявская Анастасия
	литература
	Создание иллюстрированного электронного альбома стихов С. Есенина.
	Шубина О.А.

	61.
	Шевцова Карина
	русский язык
	Слова-паразиты в речи учителей и учащихся.
	Шубина О.А.

	62.
	Ягупа Галина
	русский язык
	Тезисы как вид сжатого текста
	Шубина О.А.

2. Ответственному за работу сайта ОО Соломатовой А. С. разместить данный приказ на сайте МБОУ «СОШ № 2 г. Юрги» в разделе «Мониторинг качества образования».

3. Контроль за исполнением данного приказа возлагаю на себя.

Директор

МБОУ «СОШ № 2 г. Юрги»

Бурцева Л. А.